
 

 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2024 
 

2024-01-25 

§ 4 
Anordna fler badplatser utmed Mälaren  
Svar på medborgarförslag 
HÄ 2023/414 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga badbryggor 
samt iordningställa sandstränder på lämpliga platser utmed 
strandlinjen mot Mälaren, främst vid Örnsberg och Aspudden. 
Under 2023 inrättade förvaltningen ett bryggbad vid Herrängen och 
ett strandbad vid Vinterviken. Därefter planerar förvaltningen att 
inrätta badplatser utifrån föreslagna platser i Handlingsplan för 
badplatser samt utifrån vad som medges i investerings- och 
driftbudget. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) med 
instämmande av Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L),Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"Att bifalla medborgarförslaget om badbryggor, 
 
Att anse förslaget om strandbad besvarat med förvaltningens svar, 
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Att därutöver anföra 
 
Vi välkomnar förslaget om fler badplatser i Hägersten-Älvsjö. 
Hägersten-Älvsjö har förmånen att både få ha en lång strandlinje 
utmed Mälaren och dessutom två mindre insjöar inom sitt 
stadsdelsområde. Att etablera fler möjligheter för bad behöver inte 
vara svårt. Det räcker på många ställen med ett bryggbad eller med 
att öka tillgängligheten till vattnet. 
 
I förvaltningens svar (sidan 3-4) pekas det ut ett antal platser som är 
lämpliga att anlägga nya bad på. Vi tycker det är utmärkta 
placeringar. Då strandbad är betydligt mer komplicerat och 
kostsamt att anlägga anser vi att förvaltningen ska prioritera fler 
bryggbad. Förvaltningen skriver i sitt svar att ytterligare badplatser 
kan anläggas när det finns utrymme i nämndens drift- och 
investeringsbudget. Vi anser att förvaltningen omgående ska 
prioritera att sådant utrymme frigörs. Det är även i linje med stadens 
kajstrategi antagen av Kommunfullmäktige våren 2022. 
 
Sammanfattningsvis vill vi alltså tillstyrka den del i 
medborgarförslaget som handlar om bryggbad och anser att 
förvaltningen ska prioritera ett sådant genomförande skyndsamt." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (L), (C) och (SD). 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/414-7 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Anordna 
fler badplatser utmed Mälaren 

 HÄ 2023/414-3 Meetings Medborgarförslag att ordna fler 
badplatser 

 HÄ 2023/414-1 Medborgarförslag att ordna fler badplatser  
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